

”Små synger sammen” fødes

- som jeg selv husker det.

Jeg var ansat som pædagog i Børnehuset Gemmet fra 2004-2020.

I 2008 var det ”Sangens år” – og på et kontor i DR huset sad projektleder Birgit Bergholdt og var i færd med at arrangere og redigere i det store program, som hun i samarbejde med DR og sammen med musikmennesker havde lagt klar til et år med sang fra alle kanter og på mangfoldige måder.

Jeg læste om projektet og blev imponeret. Det var SÅ flot. Og det var et projekt med utallige og forskellige måder at gribe sagen og sangen an på – ja, om det så var at gøre det til en vane at synge under bruseren, så var det sandelig også med.

Men jeg kunne ikke finde noget tiltag eller arrangement for Danmarks mest syngende folk – de 0- 6 årige. De var ikke med i planerne for Sangens år.

Jeg kontaktede Birgit Bergholdt, som havde fuld forståelse for mit ærinde.

Jeg fik lov til sammen med Birgit og en anden projektkyndig medarbejder at være med i en hurtigt arbejdende gruppe, og efter få møder fik vi sat Små Synger Sammen i søen. Første landsdækkende arrangement blev kørt af stablen torsdag den 14. september 2008 og har været afholdt 2. torsdag i september lige siden.

Nu har ”Sangglad” overtaget konceptet og administrationen efter DR.

Pædagogisk konsulent Birgit Boelskov fandt på det gode navn og slogan i ét: ”Små synger sammen”

Nedenfor er et link til sangen ”Sangen sår”. Jeg skrev teksten, Tove Andreasen satte melodi til og børn fra Børnehuset Gemmet indspillede sangen på en ”privat skæring” med assistance fra en forælder med ”mobil mixer medbragt på cykel”:

<https://1drv.ms/u/s!AvLLu58MqtYNvAfl2Yi36aMIhGu6?e=SgunCn>

Sangen sår

(en ”voksen-børne-have-vokse-sang” – indspillet på Gul stue 2008)

*Sangen sår i en særlig have
mer´ end de aner, sikken solskinsgave,
blomster vokser op og springer ud
med børnerim om alt fra Batman til Gud.*

*Syng videre, syng som du altid har gjort,
syng om edderkop, rabarberblad, småt og stort.
Syng om glæde, syng dig glad, når du er ked
syng med pigerne og drengene, og ta´ takt og tone med!*

Artikel i Børn og Unge:

<https://bupl.dk/boern-unge/find-artikler/anders-saetter-gang-i-boernene>